ПРОТОКОЛ № 112
Правления Самореrул 11русмоii о р1·а 1шзаци11 Ассоц11 а щ111 11роект11ровщ11ков

«Содеiiств11я орrа1111зациям 11 роект11о ii отрасли»

«25» октября 2018 г. г. Москва

I lредседательствующиl\1 избрана Белоус Александра Сергеевна, секретаре"~ избрана Фионова

Гаm1нн Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

И3 7 членов Правления для участия в заседан ии зарегистрировались 5:
Бес 1 ~алова И.П" Суходольская Л.8., Белоус А.С., Фионова Г.С. , Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАН ИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председател я , который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

11р11н11~\1ают участие 5 членов Правлен ия . Правлен ие 11раво~\ЮL1но.

Председатель объявил заседание Правления открыты l\ 1.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Зассдашш Правлешш

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления .

Иных предложений и заl\1счан 11й не постуш1ло.

РЕШИЛИ : угвердить повестку дня Правлен 1 1я.

Голосовали: «За» 5 голосов, «nропtв» - нет, «воздержался» - нет.
Решен~1е 11ринято ед111 юп~ас 1 ю.

l louccтi.:a дш1 П ра влешш :

1. 1 lринятие новых членов в СРО AI 1 COI IO.
2. 1 l рисвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намере1-1ие

11рини~\1ать участие в заключении договоров 1 юдряда с использова1-1ием конкурентных способов

3ак. 1 ю•1с1111я ,ю1 оворов.

3. Внесение изl\1ене1 н1й в реестр чле нов СРО А П СОПО.
4. Возобновлен11е права осуществлен11я подготовк и проектной документации.

5. Рассl\ютрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

С~шорегулируе1\ЮЙ организации .

ПО ВОПРОСУ N!! 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Гlринят11е новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующиl\1 о поступивших

·нн1 ш1сн11я х о 11рие 1\IС в члены СРО АП COl 10 от :

Ai.: ц1t01 1 cp1t0c общество «Гру 1111 а Маш1111остро 11тел ы1ых Заводов <<Химмаuш (ОГРН 1027735007574,
ИН l-1 7735 11 6075),

Общсспю с orpai111•1c111t0ii ответстве 111t0стыо «ВЕСТА» (ОГРН 111 7746309625, ИНН 7724787258),
а 1акжс долож1 111n о резу!lьтатах расс~ютрения нредставленных докуl\ 1ентов Контрольной КОl\1иссией за

соблюдениеl\1 члена ,,111 СРО АГI СОПО, ста ндартов и правил саl\юрегулируемой организации и

результатах проверки сведе1-н1й о лицах. осуществляющих строительство. оценки соответствия Jп1х лиц

1 р~бонан11я111 ква,111ф11кац1юнны ,,1 стандарта ,, 1 саl\юрегул ируе,,юй организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Ai.:ц11 0 11 c 1)JJoe общество «Гpynna Маш111t0строитель11ых

3аuодов «Х 11 ,, 1 .щ1ш» (ОГРН 1027735007574, И Hll 7735 11 6075).
l /р11с6011111ь А О « Г. \!13 Х1ш.11m11 » 11ер6ы i1 уро6е11ь 0111ве111с1116е111юс11111 l/J1e11u СРО с npu60.11 ос..ущес1116ю1111ь
щн).'011106"11 11poez..ш11vi1 до"у.11е11111ш1и11, с111011.11ос111ь z..·01110poi1 110 одио. 11у до,•о6ору 11е 11ре6ыиюе111 2 5 ООО
ООО (д6ад11ш1m m1111и .11ш1:1ио1106) руб.11е i1.

Голосовал и: «За>> - 5 голосов, « 1 1 ротив» - нет «воздержался » - нет.
Решение принято еди 1 югм1с 1 ю.

РЕШ ИЛИ: 1 l ришпъ в члены С РО АП COl IO Общество с orpa111P1e111t0ii отвстстnсшюстыо «ВЕСТА»
(01 "Pll 11 17746309625, ИН Н 7724787258).

//р11сао11111ь ()()() « BEC7~)uJ 111!/)(JЫ i1 уро(Jе11ь 0111ве111с111ве111юс111и чле11а СРО с 11раво,11 осуществлять
110О?о11ию1>.·и 111юе1>.ш11оi1 до91.11е11тш1и11. с11ю11. 11ость l\0111op oi1 по од110.11у договору 11е превышает 25 ООО
ООО (двад11ш111111яти . 11ШL11ио11ов) рублеi1 .

Голосовали: «За>> - 5 голосов. «Против» - 11ет «воздержался» - нет.

Ре ше1111е принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членаl\ 1 СРО АП СОПО.
выразившим н аl\1ерен 11е пр~1ниl\1ать участи е в заключении договоров подряда с ис1юльзование,,1

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Бес палову Ирину Павловну, которая доложила пр исутствующим о рассмотрении

поступивши х в Ассоциацию заявлен и й от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

у•1астие в заключении договоров подр~ща с исгюл ьзо ваниеl\1 конкуре нтных способов заключения
дого 1юро!3. Таюке Бес11аловоli Ириной Павлошюй было сообщено, что размер взноса 13
ко.ш1е нса ционный фонд обеспечения договорных обязател ьств каждого из членов СРО АП СОПО.
вырюивших 1~а l\ 1 ерение принимать участ11е в заключении договоров подряда с использование,\1

кон курентных с пособов заклю чен~1 я договоров, был определен с учетоt\1 ра нее опла ченных ими взносов

13 ко~111енсационный фонд СРО All COI I0 и поступи вшиt\1и от членов СРО АП СОПО в порядке ч.11
ст.3.3 Федерального ·3акона «0 введе н1н1 в действие Градостроительного кодекса Российской
Фсдера1 1111ш от 29.12.200-1 191 -ФЗ донлатаt\111 в ко.\lпенсационный фонд обеспечения договорных

обязател ьств (в СЛ) чае необходн,,юст11 ).

l lo 11топ11\ 1 расс ,,ютрения постуш1вшнх заявлс ниli , Беспаловой Ириной Павлов ной предложено. исходя

ш ·3анв:1 снных чле ню1и СРО АП СОПО предельных разt\ 1 еров обязательств договоров подряда с
11с 1 юльзо13а ниеt\ 1 конкурентных способов заключен ия договоров , присвоить в отношени и членов СРО

АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учёТОJ\1 в несе11ны х взносов в коt\н1енсацио н11ыli фонд обеснече 1111 я договорныл

обюатеЛl,СТВ СРО АП cono н на основании поданных заявлений :

1 ·с111шюв11111ь 11ервь11i )lрове11ь ответстве1111ости чле11а11 СРО АП СОПО:

1. И11д11в1щуал ь11ыil 11рсд 1 1 р111111матель Бабк1111 Росп1слав Росп1славов11•1 (ОГРНИП

31577.i6001.i57.i6, ИНН -Н0 1 0 1 319707),

2. Лю111011ер11ос общество «Гру 1111 а Маш1111 остро 11тель11 ых Заводов <<Х 11м 1ш1ш» (ОГРН
102773500757.i, ИllH 7735 116075).

1 олосовал и: «За>> - 5 голосов. « н ротн в» - нет « воздержался» - нет.

Решение нри нято единоглас но.

110 IЗOllPOCY No З ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

С 1 YWAJIИ: Gсс11а;юв) Ир11ну 1 lавловну, которая доложила присутствующим о поступивших

3ая вJ 1ения х о внесении ИЗl\1енен11й в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саl\юрегулируеt\ЮЙ
орга н 11 за ци и:

Об1цсство с oгpa1111'1e1111oil отвстстnс1111остыо «Це1прСтроil» (OГPll 1157746977695, ИНН

7751011986),
Общсстuо с 01·pa1111•1c11 11oll ОтtJстствс1111 остыо «Фасад Cтpoli» (ОГРН 1155044001452, ИJ-111

so.i.io9.i.i1.i),
Общество с огра1111че111101i отnстстnс111юстыо «ЭКСП ЕРТ-СТРОЙ)) (ОГРН 5167746456070, ИНН
9721032252),
а также доложила о результатах расс,,ютрен11я представленных докуl\1ентоо Контрольной ком иссией за

со6. 11одс н11е 1\1 членаш1 С РО АГI СОПО. стандартов и правил саt\юрегулируеi\ЮЙ орга низации и
рс·з)! 11,гата .\ нроверк1 1 соеден11 й о л 1111ах. осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

1 рс6u11а н11я ,,1 ква. 11 1ф1 1 ющ110нны t\ 1 с 1андарга 1\1 саl\юрегулир)еl\ЮЙ организа ц11и .

РЕШИЛИ: Внест11 11 з ,,1 енсния в реестр чле 1 ю13 С РО АП СОГЮ, •1ле ну Самореrул ируеl\ЮЙ организации

Общсстuо с огра11 11 •1е111101i отвстспзс1111остыо «Це11трСтроif » (ОГРН 1157746977695, ИНН
775 1 О11986) о 1 1 1ю11 '3ошедшсй Сl\ 1 енс фаi\11111 1111 руководите1 1 я в связи со всту 11ле нием в б рак соглас 1 ю

3ailВJ IC l llllU.

Голосовал 11 : «За>> - 5 голосов. « нротив» - нет «ВО'Здержался» - нет.

Решение 11ришпо сд111юглас 1 ю.

РЕШИЛИ: Внести из ~\1 енения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с oгpa111J11 e111юii ответстве111юстыо «Фасад Cтpoli» (ОГРН 1155044001452, ИНВ
50-Ц094-Н 4) о произошедшей C,\1C1ie 1\1Сста 11ахождения соглас но заявл ению.

Голосовал и: «ЗЮ> - 5 голосов, «против» - нет «возде ржался » - нет.

Решение п ринято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести ИЗ~\1 ене 1 1и я в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегул ируе~\tОЙ ор ганизаци и

Общество с огра 1111•1е 111101i ответстuе1111остыо «ЭКСПЕРТ-СТРОЙ» (ОГРН 5167746456070, ИНН
9721032252) о п роизошедшей С~\ 1е не 1\ 1ссп1 нахождени я согласн о заявлению.

1 ·олосовал 11 : юю> - 5 голосо 13, « н рот1ш» - 11 ет « воздержался» - 11 ст.

Рсше 1 111 е 1 1 ринято ед~111огJ1асно .

110 IЗOllPOCY No 4 ПОВЕСТКИ ДllЯ « l3о·юб 11о вл ение права осуществления 11одготовки проектной
ДOK)'.\IC I 1та ц1111»

С IУШЛ 111: ьсс11алоu) Ир1t Н) 1 l авлоuн). которая дОj1ОЖ 11ла 11 р 11сутствующи 1'1 что в отношении членов

СРО:

Общество с огрш111•1е111юli оп3стствс111юстыо «Це1прСтроii» (ОГРН 1157746977695, Иllll

7751О11986) решение~\1 Прнвления СРО АП СОПО (Прото кол № 36 от 23 ~\ 1 Н рта 2018 г.) была пр именена
.\lepa д 11сци 11т111арного воздеliствия в соответствии со стнтьей 2. 1.3 раздела 2 Положения «0 систе~\tе i\1ep
щ1сн11ш111на рного воздействия, при ~\ 1 е11яс~\1ых СРО АП СОПО к свои~\1 чле нН~\1» - приостановление правя

ОС) щсствления 1юдготовки проект11ой доку~\1снта ц11и . В с вяз и с устранением со стороны компании ранее

1t ~\ 1сющ11хс я нарушений стандартов и в11утре 1111и х доку~\ 1ентов са 1\t0регулируемой организаци и , 11ри нятых

в С РО АП СОПО. Беспалова И. П. предложил возобновить в отноше11и и ООО «ЦентрСтрой» право

осущсст13ления llОДГОТОВКИ проект11ой до1<у~\ 1 ентации.

РЕШИЛИ : Уч1л ывая . что ООО «ЦснтрСтроli » устра нены ранее им евшиеся 11нрушен ия стандартов 11
Ll ll) · 1 р1: 111111 х дОК) ,\lентов са .,юрсг) m1pyci\ю li орга1111з<щ11и , принятых в С РО АП COl 10, возобновить нраво
ОС) щсствJ1с 1111 я 1 юдготоuк 11 111юсклю li доку1\l е11таци11 чле на С РО Общество с огра1111•1е111101i

OTBCTCП3CllllOCTЫO «Цс1прСтроli» (OГPll 1157746977695, инн 77510 11986).
Голосовали : «За» - 5 голосов. « прот11 в» - нет «воздержался » - нет.

Рсшс 11 ие 11 р 11н ято ед11ноглас 11 0.

110 130ПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Расс,\lотре11ие заявле 11и й чле 11ов СРО AI 1 СОПО о

ноброволыю~\1 выходе и3 1 111см1 ч1 1е 1 юв Cai\t0pcгyл 11pyci\t0Й орган11за н111 1»

СЛУШАЛИ: Беспало ву Ири11у Павлов 11у, которая доложила 11р исутствующш1 о поступи вшем в СРО

АП COI Ю заявле11ии от члена Само рсгулирусмой организации:
1. Му111щ11шtлы1ое у111пар11ос 11рсд 11р11нп1е Городского округа Подольск <<Ж11л11щ11ыli

11роюводстве 111ю-жс11луатащ10 1111ыli трест No2» (ОГРН 1035007206090, ИНН 5036049545),
о ;юброволыю;\t выходе ш 11лс 1 юв С РО Л I 1 COl IO.

РЕШИЛИ: Удовлетвор11т~, заявле 11ие Му111щ11ш1лы1ос ушпарное nрсд 11р11яп1е Городского округа

llo;ю. r ьc" «)f\11л11щ11ыii 11ро113водствс11110-:жс11луатац1ю1111ыli трест №2» (ОГРН 1035007206090,
111111 5036049545) о доброволы ю;\ t выходе 11з Lrленов СРО АП СОПО 11а основа 11 ии ст. 55.7
1 ·радострои 1 е.1ыю1·0 кодекса Pocc 111i cкoli Фсдсрац11и . 1 юдn . I п .3 .1 статы 1 3 Положени я о чле11стве

Лссо1 11 нщи 11 , с 25 октября 2018 г.
1 ·олосоL1а. 1 1 1: «·нш - 5 го:юсои. « 11рот1ш» " 11 ет «во1дсржался » - нет.

Решен11е 11 р инято единогласно.

11~

//~~'· ;/'"'$: ,,.,.3~.· 11·.· 1i'·:; -~--

~ ·~{~~~\:~.
(Белоус А . С.).:' : ,, "~""~llO _..,,._~=---....,,ч<--....;.~ __ (Фион ова Г . С.)

', · '• 1.otU ~1! l.oU

·~~··. -"Ь:,, • '"' . "":
~--~~~'-:__:./°;. /:.-'
~ .". ··':;+-f>•"

-...::.::_•r,.; "~